
   

 

Oslavka, o.p.s. 
Sídlo: Masarykovo nám. 104, 675 71 Náměšť n/0, Kancelář: Třebíčská 376, 675 71 Náměšť n/O  

WEB: www.oslavka.cz, EMAIL: info@oslavka.cz 
 

 
Tento projekt je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím 

Operačního programu Zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

 

Akční plán ke Střednědobému plánu rozvoje sociálních 
služeb na území MAS Oslavka 

pro období 2022, 2023 a  2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

Oslavka, o.p.s. 
Sídlo: Masarykovo nám. 104, 675 71 Náměšť n/0, Kancelář: Třebíčská 376, 675 71 Náměšť n/O  

WEB: www.oslavka.cz, EMAIL: info@oslavka.cz 
 

Priority a opatření 
Tento akční plán vznikl na základě „Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na území 
MAS Oslavka pro období 2022 - 2024“ jako prvek v systému řízení a financování rozvoje 
sociálních služeb na území MAS Oslavka. Rozpracovává aktivity, které mají příslušné 
organizace naplánované k realizaci na kalendářní rok 2023.  Realizátoři v něm definují, jak 
bude aktivita prováděna v jakém časovém rozvrhu, vymezují potřebu zdrojů (lidských, 
materiálních či prostorových) a především stanovují předpokládané finanční náklady a 
předpokládané zdroje financování dané aktivity. 
 
Plán vytvořila Řídící skupina projektu „SOCIÁLNÍ PLÁNOVÁNÍ NA ÚZEMÍ MAS OSLAVKA“, ve 
spolupráci s Pracovní skupinou v rámci priorit, které jsou stanoveny ve střednědobém plánu. 
Akční plán ke Střednědobému plánu rozvoje sociálních služeb byl schválen Radou města… 
 
 

Priorita 1. Zlepšení informovanosti v oblasti sociálních služeb 

Opatření: 
1.1. Zpracování „Katalogu sociálních služeb na území MAS Oslavka - ORP Náměšť nad Oslavou“ včetně 

jeho služeb 
1.2. Internetový portál včetně aktualizací 
1.3. Pravidelné informování o sociálních službách na území MAS Oslavka – ORP Náměšť nad Oslavou“ 
1.4. Pořádání akcí ve spolupráci s poskytovateli SS, ORP a Krajem Vysočina 
1.5. Realizace osvětových a vzdělávacích akcí pro odbornou i laickou veřejnost 

Opatření 1.1. Zpracování „Katalogu sociálních služeb na území MAS Oslavka – ORP Náměšť nad Oslavou“ 
včetně jeho služeb 

Popis opatření: 
Pro území MAS Oslavka bude zpracován Katalog poskytovatelů sociálních služeb, který bude důležitým 
informačním nástrojem pro poskytovatele registrovaných sociálních služeb, zaměstnance Veřejné správy, 
zástupce obcí a širokou veřejnost. 
Navrhované aktivity: 
Katalog bude poskytnut všem organizacím poskytujících sociální a zdravotní služby, obecním úřadům na 
území MAS Oslavka, praktickým lékařům i ředitelům základních škol. 
Předpokládané dopady opatření: 
Aktuální informace o poskytovatelích sociálních služeb na území MAS Oslavka. 
Realizátor: 
MAS Oslavka o.p.s. ve spolupráci s poskytovateli služeb a ORP Náměšť nad Oslavou 
Cílová skupina: 
Obce, odborná a laická veřejnost 
Harmonogram: 
Vznik rok 2020, tištěná podoba, aktualizace 1x za rok 
Předpokládané náklady: 
20.000 Kč 
Předpokládané zdroje financování: 
Rozpočet projektu 

 

Opatření 1.2. Internetový portál včetně aktualizací 
Popis opatření: 
Pro území MAS Oslavka bude vytvořen internetový portál na webových stránkách MAS Oslavka, o.p.s.. Portál 
bude vytvořen a rozčleněn podle potřeb a cílových skupin obyvatelstva, tak aby byl přehledný a laická i 
odborná veřejnost se mohla na portálu dobře orientovat. 



   

 

Oslavka, o.p.s. 
Sídlo: Masarykovo nám. 104, 675 71 Náměšť n/0, Kancelář: Třebíčská 376, 675 71 Náměšť n/O  

WEB: www.oslavka.cz, EMAIL: info@oslavka.cz 
 

Navrhované aktivity: 
Katalog bude prezentován na webových stránkách obcí MAS Oslavka, na sociálních sítích a na akcích konaných 
v rámci projektu. 
Předpokládané dopady opatření: 
Aktuální informace o poskytovatelích sociálních služeb na území MAS Oslavka, ale i mimo území, např. u 
služeb, které nejsou v zájmovém území poskytovány. 
Realizátor: 
MAS Oslavka, o.p.s. 
Cílová skupina: 
Obce, odborná a laická veřejnost 
Harmonogram: 
Vznik rok 2020, aktualizace dle potřeby, nejméně 2x do roka 
Předpokládané náklady: 
15.000 Kč 
Předpokládané zdroje financování: 
Rozpočet projektu 
Opatření 1.3. Pravidelné informování o sociálních službách na území MAS Oslavka – ORP Náměšť nad 
Oslavou“ 
Popis opatření: 
Široká veřejnost bude pravidelně informována o možnostech pomoci v tíživé životní situaci a aktuální nabídce 
sociálních služeb v ORP Náměšť nad Oslavou. 
Navrhované aktivity: 
Pořádání společných akcí, besed pro širokou veřejnost, aktualizace informačních materiálů 
Předpokládané dopady opatření: 
Aktuální informace o poskytovaných sociálních, případně doprovodných službách. 
Realizátor:  
MAS Oslavka, o.p.s., poskytovatelé SS 
Cílová skupina: 
Obce, odborná a laická veřejnost 
Harmonogram 
Průběžně 2020 -2024 
Předpokládané náklady: 
15.000 Kč / rok 
Předpokládané zdroje financování: 
Rozpočet projektu 
Opatření 1.4. Pořádání akcí ve spolupráci s poskytovateli SS, ORP a Krajem Vysočina 
Popis opatření: 
Uspořádání akce pro širokou veřejnost za účasti poskytovatelů SS, zástupců obcí a Kraje Vysočina 
Navrhované aktivity:  
Uspořádání „Dne sociálních služeb“ pro širokou odbornou i laickou veřejnost, kde budou představeni 
poskytovatelé sociálních služeb a doprovodné služby, dále zástupci obcí a Kraje Vysočina. 
Předpokládané dopady opatření: 
Zvýšení informovanosti o možnostech využívání sociálních služeb a o možnostech podpory péče v domácím 
prostředí, o možnostech pomoci v sociálním, sociálně právním a dluhovém poradenství, atd., seznámení 
s poskytovateli SS, jejich propojení. 
Realizátor: 
MAS Oslavka, o.p.s. 
Cílová skupina: 
Poskytovatelé SS, zástupci obcí, odborná a laická veřejnost 
Harmonogram: 
2020/2021, dále průběžně 2022 -2024 
Předpokládané náklady: 
20.000 Kč / rok 
Předpokládané zdroje financování: 
Rozpočet projektu 



   

 

Oslavka, o.p.s. 
Sídlo: Masarykovo nám. 104, 675 71 Náměšť n/0, Kancelář: Třebíčská 376, 675 71 Náměšť n/O  

WEB: www.oslavka.cz, EMAIL: info@oslavka.cz 
 

Opatření 1.5. Realizace osvětových a vzdělávacích akcí pro odbornou i laickou veřejnost 
Popis opatření: 
Oblast sociální práce a především některých cílových skupin, jako jsou mentálně postižení, duševně nemocní, 
či nevyléčitelně nemocní lidé, je velice důležitá. Důležité je pořádání seminářů a workshopů a pravidelné 
informování veřejnosti o vybraných cílových skupinách. Osvětové aktivity budou probíhat ve spolupráci 
s jednotlivými poskytovateli SS, základními školami a odbornou i laickou veřejností. 
Navrhované aktivity: 
Uskutečnění workshopů a seminářů pro širokou veřejnost, neformální pečující, pravidelné semináře pro žáky 
základních škol. 
Předpokládané dopady opatření: 
Zvýšení informovanosti obyvatelstva, seznámení s poskytovateli SS, prevence. 
Realizátor: 
Poskytovatelé SS, obce zájmového území, základní školy 
Cílová skupina: 
Poskytovatelé SS, zástupci obcí, odborná a laická veřejnost 
Harmonogram: 
Průběžně 2022 -2024 
Předpokládané náklady: 
15.000 Kč / rok 
Předpokládané zdroje financování: 
 

 

Priorita 2: Poskytování sociálního, sociálně právního a dluhového poradenství 

Opatření: 
2.1. Zajištění informovanosti obyvatelstva o možnosti využití služeb sociálního, sociálně právního a 

dluhového poradenství 
2.2. Propojení a zvýšení informovanosti poskytovatelů SS 
2.3. Zřízení kontaktního místa sociální služby poskytující toto odborné poradenství 

Opatření 2.1. Zajištění informovanosti obyvatelstva o možnosti využití služeb sociálního, sociálně právního 
a dluhového poradenství 
Popis opatření: 
Navrhované aktivity: 
Pravidelné informace od poskytovatelů sociálního, sociálně právního a dluhového poradenství směrem 
k široké veřejnosti, a k zástupcům obcí. Pravidelné informace v místních informačních tiskovinách, na 
sociálních sítích, na stránkách obcí. Pravidelné besedy pro žáky základních škol v rámci preventivních 
programů. 
Předpokládané dopady opatření: 
Prevence proti propadům do dluhové pasti, podpora finanční gramotnosti, dostupné sociální a sociálně 
právní a dluhové poradenství pro všechny občany. 
Realizátor: 
Obce zájmového území, MAS Oslavka, o.p.s. 
Cílová skupina: 
Poskytovatelé SS, zástupci obcí, odborná a laická veřejnost 
Harmonogram: 
Průběžně 2022 -2024 
Předpokládané náklady: 
5000 Kč 
Předpokládané zdroje financování: 
Rozpočet projektu, Rozpočet Města Náměště nad Oslavou 
Opatření 2.2. Propojení a zvýšení informovanosti poskytovatelů SS 
Popis opatření: 



   

 

Oslavka, o.p.s. 
Sídlo: Masarykovo nám. 104, 675 71 Náměšť n/0, Kancelář: Třebíčská 376, 675 71 Náměšť n/O  

WEB: www.oslavka.cz, EMAIL: info@oslavka.cz 
 

Vzájemné setkávání poskytovatelů SS, praktických i odborných lékařů, zástupců obcí, sdílení dobré praxe, 
vzájemná podpora, informovanost pro zástupce obcí o možnostech péče a propojenosti pro občany. 
Navrhované aktivity: 
Pravidelné setkávání, sdílení dobré praxe. 
Předpokládané dopady opatření: 
Propojenost všech aktérů, větší dostupnost pro klienty. 
Realizátor: 
ORP Náměšť nad Oslavou, MAS Oslavka, o.p.s. 
Cílová skupina: 
Poskytovatelé SS, odborná veřejnost, zástupci obcí 
Harmonogram: 
Průběžně 2022 -2024 
Předpokládané náklady: 
20.000 Kč / rok 
Předpokládané zdroje financování: 
Rozpočet projektu, MAS Oslavka  
Opatření 2.3. Zřízení kontaktního místa sociální služby poskytující toto odborné poradenství 
Popis opatření: 
Zřízení kontaktního místa Občanské poradny Třebíč v Náměšti nad Oslavou pro lepší dostupnost poradenství 
pro občany zájmového území, rozšíření terénní práce v daném typu poradenství. 
Navrhované aktivity: 
Poskytování poradenství v ORP Náměšť nad Oslavou, rozšíření terénní práce, vzdělávací aktivity. 
Předpokládané dopady opatření: 
Prevence propadu do dluhové pasti, větší míra podpory pro obyvatelstvo, místní dostupnost služby. 
Realizátor: 
Občanská poradna Třebíč, Město Náměšť nad Oslavou 
Cílová skupina: 
Poskytovatelé SS, laická i odborná veřejnost, zástupci obcí 
Harmonogram: 
Rok 2022 
Předpokládané náklady: 
200.000 Kč / Rok 
Předpokládané zdroje financování: 
Občanská poradna Třebíč, Město Náměšť nad Oslavou 

 

Priorita 3: Zajištění plnohodnotného života pro osoby se zdravotním omezením 

Opatření: 
3.1. Podpora služeb pro osoby se zdravotním, mentálním nebo duševním onemocněním 
3.2. Podpora bydlení pro osoby se zdravotním, mentálním nebo duševním onemocněním 
3.3. Pracovní uplatnění na trhu práce pro osoby se zdravotním znevýhodněním v zájmové oblasti 

Opatření 3.1. Podpora služeb pro osoby se zdravotním, mentálním nebo duševním onemocněním 
Popis opatření: 
Provázanost sociálních a zdravotních služeb je do budoucna nutnou podmínkou poskytování kvalitní 
komplexní péče osobám se zdravotním postižením, mentálním nebo duševním onemocněním. Výhodou 
v zájmové oblasti je organizace pracující s touto cílovou skupinou, je nutné tuto organizaci a jejich služby 
nadále rozšiřovat a podporovat. 
Navrhované aktivity: 
Podpora již stávajících služeb, jejich rozšíření, finanční podpora a propagace, začleňování osob se 
zdravotním, mentálním nebo duševním onemocněním do běžného života. 
Předpokládané dopady opatření: 
Poskytování komplexních služeb a začleňování osob se zdravotním, mentálním nebo duševním 
onemocněním do běžného života, vznik nových pracovních míst, dostupnost služeb. 
Realizátor: 



   

 

Oslavka, o.p.s. 
Sídlo: Masarykovo nám. 104, 675 71 Náměšť n/0, Kancelář: Třebíčská 376, 675 71 Náměšť n/O  

WEB: www.oslavka.cz, EMAIL: info@oslavka.cz 
 

Domov bez zámku Náměšť nad Oslavou, příspěvková organizace, Oblastní charita Třebíč, Město Náměšť nad 
Oslavou 
Cílová skupina: 
Poskytovatelé SS 
Harmonogram: 
Průběžně 2022 - 2024 
Předpokládané náklady: 
50.000 Kč / rok 
Předpokládané zdroje financování: 
Dotační tituly, rozpočet organizací, obce v zájmovém území 
Opatření 3.2. Podpora bydlení pro osoby se zdravotním, mentálním nebo duševním onemocněním 
Popis opatření: 
Vytvoření fungujícího systému dostupného bydlení pro osoby se zdravotním/mentálním a duševním 
onemocněním formou komunitního nebo chráněného bydlení, podpora již stávajícího chráněného bydlení, 
možnost odlehčovací služby. 
Komunitní bydlení - bydlení více osob, které nejsou v příbuzenském vztahu a využívají společný dům či byt 
za pomoci organizace poskytující klientům péči.  
Chráněné bydlení - forma skupinového nebo individuálního bydlení. Jedná se o pobytovou službu 
poskytovanou osobám se sníženou soběstačností z důvodu duševního, chronického onemocnění i 
zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Těmto osobám jsou poskytovány 
služby dle jejich individuálních potřeb. 
Domov se zvláštním režimem - pobytová sociální služba, která je poskytována osobám, které mají sníženou 
soběstačnost z důvodu chronického duševního onemocnění nebo závislosti na návykových látkách a osobám 
se stařeckou, Alzheimerovou demencí a ostatními typy demencí, které mají sníženou soběstačnost z důvodu 
těchto onemocnění, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc a péči jiného člověka. Režim v těchto 
zařízeních je přizpůsoben specifickým potřebám těchto osob. 
Navrhované aktivity: 
Absolutní podpora organizace poskytující službu chráněného bydlení, rozšiřování služby dle potřeb a 
poptávky po službě, rozšíření lůžek Odlehčovací služby. 
Předpokládané dopady opatření: 
Zajištění dlouhodobého bydlení pro osoby se zdravotním/mentálním postižením a duševním onemocněním. 
Realizátor: 
Domov bez zámku Náměšť nad Oslavou, příspěvková organizace, Domov se zvláštním režimem Náměšť nad 
Oslavou  
Cílová skupina: 
Osoby se zdravotním a mentálním postižením, osoby s duševním onemocněním 
Harmonogram: 
Průběžně 2020 - 2024 
Předpokládané náklady: 
120.000 Kč / rok 
Předpokládané zdroje financování: 
Dotační tituly, rozpočet organizací, obce v zájmovém území 
Opatření 3.3. Pracovní uplatnění na trhu práce pro osoby se zdravotním znevýhodněním v zájmové oblasti 
Popis opatření: 
Pro osoby se zdravotním postižením je komplikovanější uplatnit se na trhu práce než pro osoby bez 
handicapu. Je tak potřeba vytvářet vhodné podmínky a aktivity vedoucí k jejich snazší zaměstnatelnosti. 
Navrhované aktivity: 
Podpora osob se zdravotním postižením, nastavení spolupráce s ORP Náměšť nad Oslavou, Úřadem práce 
Třebíč – kontaktní pracoviště Náměšť nad Oslavou a organizací Domov bez zámku Náměšť nad Oslavou, 
příspěvková organizace. Podpora nových i existujících sociálních podniků včetně šíření osvěty sociálního 
podnikání. Osvěta mezi zaměstnavateli a podávání informací k zaměstnávání osob s handicapem 
(informování o grantových programech, o výhodách zaměstnávání handicapovaných osob, předávání 
příkladů dobré praxe, možnost zapojení Hospodářské komory). 
Předpokládané dopady opatření: 
Podpora osob se zdravotním znevýhodněním získat pracovní místo. 



   

 

Oslavka, o.p.s. 
Sídlo: Masarykovo nám. 104, 675 71 Náměšť n/0, Kancelář: Třebíčská 376, 675 71 Náměšť n/O  

WEB: www.oslavka.cz, EMAIL: info@oslavka.cz 
 

Realizátor: 
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví Města Náměšť nad Oslavou ÚP Třebíč – kontaktní pracoviště Náměšť 
nad Oslavou, Domov bez zámku Náměšť nad Oslavou, příspěvková organizace, Oblastní charita Třebíč. 
Cílová skupina: 
Osoby se zdravotním, mentálním, či duševním onemocněním. 
Harmonogram: 
Průběžně 2022 -2024 
Předpokládané náklady: 
120.000 Kč / pracovní místo / rok 
Předpokládané zdroje financování: 
Dotační tituly EU, rozpočet soukromých organizací 

 

Priorita 4: Podpora neformálních pečujících 

Opatření: 
4.1. Zvýšení informovanosti pro neformální pečující 
4.2. Zajištění aktivit pro neformální pečující 

Opatření 4.1. Zvýšení informovanosti pro neformální pečující 
Popis opatření: 
Podpora neformálních pečujících, pravidelné informace o možnostech vzdělávání, aktivního odpočinku, či 
možnostech využití pomoci za podpory terénních sociálních a zdravotních služeb nebo odlehčovacích 
pobytů, informace z oblasti dávek. 
Navrhované aktivity: 
Propojení s dalšími projekty poskytujícími informace pro neformální pečující, spolupráce s Odborem 
sociálních věcí Kraje Vysočina, pořádání besed, online seminářů, sdílení dobré praxe. 
Předpokládané dopady opatření: 
Podpora péče o seniory a osoby se zdravotním, mentálním a duševním onemocněním v domácím prostředí, 
uvolnění kapacit v pobytových sociálních službách. 
Realizátor: 
Cílová skupina: 
Senioři, Osoby se zdravotním, mentálním a duševním onemocněním, Rodiny s dětmi 
Harmonogram: 
Průběžně 2022 - 2024 
Předpokládané náklady: 
20.000 Kč / rok 
Předpokládané zdroje financování: 
Obce zájmového území, MAS Oslavka, o.p.s. 
Opatření 4.2. Zajištění aktivit pro neformální pečující 
Popis opatření: 
Zajištění aktivního odpočinku a podpory pro neformální pečující, aby měli možnost si při náročné péči o 
osobu blízkou odpočinout, načerpat nové síly, inspiraci a nové informace a zkušenosti. Zde je možnost 
spolupracovat v rámci projektů, které již v rámci Kraje Vysočina pro tuto cílovou skupinu fungují. 
Navrhované aktivity: 
Zřízení komunitního centra, pořádání besed, workshopů, seminářů, programů s možností zajištění péče pro 
osobu, o kterou pečují.  
Předpokládané dopady opatření: 
Prevence proti vyčerpání, podpora vzniku svépomocných skupin pro osoby v těžké životní situaci 
Realizátor: 
Obce zájmového území, MAS Oslavka, o.p.s., spolupráce s Krajem Vysočina 
Cílová skupina: 
Senioři, Osoby se zdravotním, mentálním a duševním onemocněním, Rodiny s dětmi 
Harmonogram: 
Průběžně 2022 - 2024 
Předpokládané náklady: 



   

 

Oslavka, o.p.s. 
Sídlo: Masarykovo nám. 104, 675 71 Náměšť n/0, Kancelář: Třebíčská 376, 675 71 Náměšť n/O  

WEB: www.oslavka.cz, EMAIL: info@oslavka.cz 
 

30.000 Kč / rok 
Předpokládané zdroje financování: 
Obce zájmového území, MAS Oslavka, o.p.s. 

 

Priorita 5: Podpora sociálně-zdravotní péče pro uživatele SS 

Opatření: 
5.1. Podpora poskytovatelů sociálních a zdravotních služeb na území ORP Náměšť nad Oslavou 
5.2. Síťování poskytovatelů SS s návazností na praktické lékaře 
5.3. Zajistit udržitelné financování sociálních služeb v ORP Náměšť nad Oslavou 
5.4. Podpora dobrovolnictví 

Opatření 5.1. Podpora poskytovatelů sociálních a zdravotních služeb na území ORP Náměšť nad Oslavou 
Popis opatření: 
Vzhledem k demografickému vývoji je potřeba zajistit dostupnost i kapacitu terénních služeb, které zajistí 
udržitelnost kvality života osob se zdravotním postižením a seniorů v jejich přirozeném prostředí. Terénní 
pečovatelská služba a osobní asistence jsou určeny zejména osobám s handicapem, osobám se sníženou 
soběstačností a seniorům. Díky dostupné a kvalitní terénní službě budou moci lidé zůstat co nejdéle v 
domácím prostředí a neztratit tak sociální kontakt. Tato skutečnost povede ke snížení tlaku na umístění do 
pobytové služby. Jelikož poptávka po terénních službách stále narůstá, v rámci regionu musíme uvažovat 
především o navyšování úvazků poskytovatelů. 
Navrhované aktivity: 
Rozšíření pracovní doby pracovníků přímé péče. Rozšíření dostupnosti pečovatelské služby a osobní 
asistence na celém území dle potřeby. Zajištění kvalitního zázemí pro pracovníky v přímé péči. 
Předpokládané dopady opatření: 
Možnost pro osoby se zdravotním handicapem a seniory zůstat co nejdéle v přirozeném domácím prostředí. 
Snížení žádostí do domovů pro seniory a jiných pobytových služeb 
Realizátor: 
Oblastní charita Třebíč, DIANA Třebíč, o.p.s. 
Cílová skupina: 
Senioři, Osoby se zdravotním postižením 
Harmonogram: 
Průběžně 2022 -2024 
Předpokládané náklady: 
120.000 Kč / rok 
Předpokládané zdroje financování: 
MPSV, Kraj Vysočina (v případě zařazení do Krajské sítě SS Kraje Vysočina), obecní rozpočty, úhrady klientů, 
sponzorské dary, sbírky, nadační fondy 
Opatření 5.2. Propojení mezi poskytovateli SS a praktickými lékaři 
Popis opatření: 
Aby byl systém poskytování sociálních služeb plně funkční, je potřebné nastavit funkční spolupráci mezi 
praktickými lékaři a poskytovateli SS. 
Navrhované aktivity: 
Pravidelné setkávání s poskytovateli SS a praktickými lékaři, pravidelné aktualizace informací o možnostech 
využívání SS směrem k praktickým lékařům. 
Předpokládané dopady opatření: 
Kvalitně nastavený systém zdravotně sociálního pomezí. 
Realizátor: 
Poskytovatelé SS, praktičtí lékaři  
Cílová skupina: 
Odborná veřejnost 
Harmonogram: 
Průběžně 2022 - 2024 
Předpokládané náklady: 
Předpokládané zdroje financování: 



   

 

Oslavka, o.p.s. 
Sídlo: Masarykovo nám. 104, 675 71 Náměšť n/0, Kancelář: Třebíčská 376, 675 71 Náměšť n/O  

WEB: www.oslavka.cz, EMAIL: info@oslavka.cz 
 

MAS Oslavka, o.p.s.Harmonogram: 
Průběžně 2022 - 2024 
Předpokládané náklady: 
15.000 Kč / rok 
Předpokládané zdroje financování: 
MAS Oslavka, o.p.s. 
Opatření 5.3. Zajistit udržitelné financování sociálních služeb ORP Náměšť nad Oslavou 
Popis opatření: 
Financování sociálních služeb je založeno na principu vícezdrojového financování. Sociální služby jsou 
financovány dotacemi ze státního rozpočtu, rozpočtu Kraje, rozpočtů obcí a také formou úhrad od uživatelů 
s využitím příspěvku na péči. Finanční prostředky jsou z rozpočtů přerozdělovány mezi jednotlivé 
poskytovatele sociálních služeb, a to především na sociální služby, které jsou v regionu potřeba. Do 
budoucna se dá předpokládat, že podíl státního rozpočtu na financování poskytovatelů SS nebude narůstat. 
Je tak potřeba posílit financování z jiných zdrojů a zapojit obce z regionu do spolufinancování sociálních 
služeb poskytovaných v ORP Náměšť nad Oslavou. 
Navrhované aktivity: 
 Posílení spolupráce a komunikace mezi obcemi, krajským úřadem, poskytovateli a zadavateli SS, 

neziskovými organizacemi a zaměstnanci VS (vytvoření pracovní skupiny zaměřené na sociální služby, 
kterou by tvořili regionální zástupci. Díky pravidelnému setkávání by docházelo k řešení sociální 
problematiky a předávání dobré praxe). 

 Zapojení všech obcí do procesu tvorby a aktualizace Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb 
Kraje Vysočina (nastavení funkčního systému spolupráce a komunikace mezi obcemi a Krajem Vysočina, 
jehož výsledkem bude fungující partnerství a efektivní stanovení výše finanční spoluúčasti obcí na 
zajištění sociálních služeb). 

Předpokládané dopady opatření: 
Efektivní systém financování sociálních služeb, posílení komunikace pracovníků v sociální oblasti a veřejnou 
správou a jejich spolupráce. 
Realizátor:  
Obce zájmového území MAS Oslavka, Kraj Vysočina, zaměstnanci veřejné správy, poskytovatelé SS 
Cílová skupina:  
Poskytovatelé a uživatelé SS, představitelé obcí zájmového území MAS Oslavka, představitelé Kraje Vysočina 
Harmonogram: 
Průběžně 2022 – 2024 
Předpokládané náklady: 
5.000 Kč / rok 
Předpokládané zdroje financování: 
MPSV, Kraj Vysočina (v případě zařazení do Krajské sítě SS Kraje Vysočina), obecní rozpočty, úhrady klientů, 
sponzorské dary, sbírky, nadační fondy 
 

 

Opatření 6: Zajištění udržitelného systému financování a dohledu nad realizací opatření 

Opatření: 
6.1. Podpora sociálního bydlení na území ORP Náměšť nad Oslavou 
6.2. Zajištění dostupnosti a intenzity služby Raná péče 
6.3. Zlepšení informovanosti o sociálně aktivizačních službách pro                                                                                                                    

rodiny s dětmi a podpora prevence 

6.4. Udržení, potažmo rozšíření, stávající nabídky volnočasových aktivit pro děti a mládež 

Opatření 6.1. Podpora sociálního bydlení na území ORP Náměšť nad Oslavou 
Popis opatření: 
Město Náměšť nad Oslavou a ostatní obce budou dle možností zabezpečovat dostupné bydlení pro své 
občany, kteří se nachází v bytové či sociální nouzi. Zároveň je důležité vytvořit fungující systém prostupného 
bydlení pro osoby ohrožené sociálním vyloučením. 



   

 

Oslavka, o.p.s. 
Sídlo: Masarykovo nám. 104, 675 71 Náměšť n/0, Kancelář: Třebíčská 376, 675 71 Náměšť n/O  

WEB: www.oslavka.cz, EMAIL: info@oslavka.cz 
 

Navrhované aktivity: 
Zajištění prostupného bydlení pro nízkopříjmové skupiny obyvatel, dle aktuálních možností obcí – zdravotně 
postižení, senioři, samoživitelé, rodiny s dětmi ohrožené ztrátou bydlení, kteří si nemohou v jejich finanční 
situaci dovolit běžný nájem. K zajištění prostupného bydlení je třeba aktualizovat pravidla pro přidělování 
městských bytů a nastavit kritéria pronájmu bytů sociálního charakteru. 
Jako příklad dobré praxe je možné využít pravidla města Třebíč: http://www.socialnisluzbytrebic.cz/pravidla-
pro-hospodareni-s-byty-v-majetku-mesta-trebice/ds-1052/p1=2269 
Předpokládané dopady opatření: 
Funkční systém prostupného bydlení pro seniory, osoby v krizi a osoby ohrožené sociálním vyloučením. 
Realizátor: 
Obce zájmového území 
Cílová skupina: 
Nízkopříjmové skupiny obyvatel, senioři, osoby se zdravotním postižením, rodiče samoživitelé, rodiny s 
dětmi, osoby ohrožené sociálním vyloučením 
Harmonogram: 
Průběžně od roku 2022 
Předpokládané náklady: 
8.000.000 Kč 
Předpokládané zdroje financování: 
Rozpočty obcí, Kraj Vysočina, IROP, dotační tituly 
Opatření 8.2. Zajištění dostupnosti a intenzity služby Raná péče 
Popis opatření: 
Raná péče je terénní sociální služba poskytovaná rodinám, kde vyrůstá dítě se zdravotním postižením nebo 
ohroženým vývojem od narození do 7 let věku. V okrese Třebíč tuto službu zajišťuje jako jediná organizace 
Oblastní charita Třebíč, je proto zapotřebí její maximální podpora, na území MAS Oslavka je zajišťována 
terénní formou. 
Navrhované aktivity: 
Zvýšení informovanosti o této službě mezi poskytovateli SS a pracovníky sociálních odborů (kontaktní údaje 
budou uvedeny v „Katalogu sociálních služeb“). Zvýšení povědomí o této službě u praktických lékařů. 
Předpokládané dopady opatření: 
Poskytnutí podpory rodinám se zdravotně postiženým dítětem v domácím prostředí včetně profesionálního 
poradenství. 
Realizátor: 
Oblastní charita Třebíč 
Cílová skupina: 
Rodiny se zdravotně postiženým dítětem do 7 let 
Harmonogram: 
Průběžně 2022 - 2024 
Předpokládané náklady: 
40.000 Kč / rok 
Předpokládané zdroje financování: 
MPSV, Kraj Vysočina, obecní rozpočty 
Opatření 6.3. Zlepšení informovanosti o sociálně aktivizačních službách pro                                                                                          
rodiny s dětmi a podpora prevence 
Popis opatření: 
Účelem je posílit síť poskytovatelů služeb a rozšířit kapacity poskytování služby nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež v ORP Náměšť nad Oslavou s propojením terénních programů. 
Navrhované aktivity: 
Zřízení komunitního centra, kde by měli děti a mládež ze zájmového území možnost aktivně využívat svůj 
volný čas, podpořit vzdělávání, pravidelné besedy na různá témata v rámci preventivních programů. 
Předpokládané dopady opatření: 
Prevence kriminality dětí a mládeže, aktivní využití volného času dětí a mládeže, vzdělanost dětí a mládeže. 
Realizátor: 
MAS Oslavka, o.p.s., Město Náměšť nad Oslavou 
Cílová skupina: 



   

 

Oslavka, o.p.s. 
Sídlo: Masarykovo nám. 104, 675 71 Náměšť n/0, Kancelář: Třebíčská 376, 675 71 Náměšť n/O  

WEB: www.oslavka.cz, EMAIL: info@oslavka.cz 
 

Rodiny s dětmi, děti a mládež 
Harmonogram: 
Průběžně od roku 2022 
Předpokládané náklady: 
10.000 Kč / rok 
Předpokládané zdroje financování: 
Dotační tituly, rozpočty obcí, MPSV, Kraj Vysočina, rozpočty obcí 
Opatření 6.4. Udržení, potažmo rozšíření, stávající nabídky volnočasových aktivit pro děti a mládež 
Popis opatření: 
Zajištění podpory organizacím, které realizují volnočasové aktivity pro děti a mládež na území MAS Oslavka 
pro děti od předškolního věku po věk mládežnický, tedy pro studenty středních škol a starší. Jde o udržení 
stávajících aktivit a zajištění nabídky aktivit odpovídající době, společnosti, trendům, tak, aby to mladé lidi 
zajímalo a trávili volný čas aktivně. 
Navrhované aktivity: 
Podpora organizací, které aktivně pracují a připravují aktivity pro děti a mládež. Podpora aktivit pro rodiny s 
malými dětmi (pohybové aktivity pro maminky a děti, podpora zdravého životního stylu rodin, rozvoj 
dovedností a zručnosti u nejmenších dětí, zvyšování kvality života rodin ve městě ve spolupráci s dalšími 
neziskovými organizacemi). Zřízení nízkoprahového zařízení/komunitního centra/otevřeného prostoru 
otevřeného pro děti a mládež s možností trávit čas hrami, aktivitami. Spolupráce organizací, aby 
nedocházelo k realizaci stejných aktivit. Podpora aktivit jako prezentace poskytovatelů volnočasových aktivit. 
Spolupráce se školami (informovanost o možnostech trávení volného času v rámci organizací).  
Předpokládané dopady opatření: 
Zajištění volnočasových aktivit pro děti a mládež včetně zvýšení informovanosti o možnostech trávení 
volného času. 
Realizátor: 
Dům dětí a mládeže Náměšť nad Oslavou, Základní umělecká škola Náměšť nad Oslavou, Oblastní charita 
Třebíč 
Cílová skupina: 
Rodiny s dětmi, Děti a mládež 
Harmonogram: 
Průběžně od roku 2022 
Předpokládané náklady: 
60.000 Kč / Rok 
Předpokládané zdroje financování: 
Dotační tituly, MPSV, Kraj Vysočina, rozpočty obcí 

 


